

KẾ HOẠCH

Điều động và bổ nhiệm Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường và Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ, quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch điều động và bổ nhiệm Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường và Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện như sau:

I. Mục đích, yêu cầu và cơ sở pháp lý

1. Mục đích, yêu cầu của việc điều động và bổ nhiệm:

- Nhằm bố trí, sử dụng có hiệu quả đội ngũ công chức; phát huy tính tích cực, năng động, sáng tạo ở vị trí công tác mới.

- Bố trí kiện toàn cấp trường còn thiếu theo quy định tại Nghị định số 108/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Đảm bảo khách quan, khoa học, hợp lý và được tiến hành theo kế hoạch, được công bố công khai trong nội bộ cơ quan, đơn vị.

2. Cơ sở pháp lý:

- Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

- Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

- Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ, quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

- Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 31/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban hành Quy định quản lý công tác nội vụ thuộc tỉnh Gia Lai;

- Quy định số 370-QĐi/HU ngày 27/8/2018 của Ban Thường vụ Huyện ủy, về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

II. Nội dung, phương án và thời gian thực hiện

1. Nội dung:

- Việc điều động và bổ nhiệm phải căn cứ vào nhu cầu công việc, vị trí việc làm, số lượng biên chế còn sử dụng được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Thực hiện quy trình bổ nhiệm theo quy định tại Nghị định số 138/2020/NĐ-CP và có ý kiến của Ban Thường vụ Huyện ủy theo Quy định số 370-QĐi/HU.

- Điều động 02 cán bộ quản lý trong nguồn quy hoạch của các cơ quan chuyên môn thuộc huyện đến công tác tại: Phòng Tài nguyên và Môi trường, bổ nhiệm giữ chức vụ Trưởng phòng; Văn phòng HĐND và UBND huyện, bổ nhiệm giữ chức vụ

Chánh Văn phòng.

2. Phương án điều động và bổ nhiệm:

2.1. Cho chủ trương bổ nhiệm (sau khi có kết quả thống nhất của Thành viên Ủy ban nhân dân huyện và đồng ý của Ban Thường vụ Huyện uỷ).

2.2. Thực hiện quy trình bổ nhiệm với nguồn nhân sự ở nơi khác (theo Điểm d, Khoản 3, Điều 26 và Điểm b, Khoản 3, Điều 46 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP của Chính phủ):

- Bước 1: Trao đổi ý kiến với tập thể lãnh đạo và cấp ủy cơ quan tiếp nhận nhân sự về dự kiến điều động, bổ nhiệm.

- Bước 2: Trao đổi ý kiến với tập thể lãnh đạo và cấp ủy cơ quan, tổ chức nơi nhân sự đang công tác về chủ trương điều động, bổ nhiệm và lấy nhận xét, đánh giá của tập thể lãnh đạo và cấp ủy cơ quan, tổ chức; nghiên cứu hồ sơ, xác minh lý lịch.

- Bước 3: Gặp nhân sự được dự kiến điều động, bổ nhiệm để trao đổi ý kiến về yêu cầu nhiệm vụ công tác.

- Bước 4: Phối hợp với các cơ quan liên quan thẩm định về nhân sự.

- Bước 5: Ra quyết định điều động và bổ nhiệm theo quy định (sau khi có kết quả thống nhất của Thành viên Ủy ban nhân dân huyện và đồng ý của Ban Thường vụ Huyện uỷ).

3. Thời gian thực hiện: Trong quý I năm 2022.

III. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Nội vụ:

- Chủ trì làm việc với các cơ quan, tổ chức có liên quan để triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Căn cứ vào số biên chế được giao, tiêu chuẩn điều kiện bổ nhiệm và vị trí việc làm, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai khoản 2 mục II kế hoạch này theo quy định.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng HĐND và UBND huyện, các cơ quan chuyên môn có liên quan phối hợp thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch điều động và bổ nhiệm Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường và Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (b/c);
- Th/trực Huyện uỷ (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ban Tổ chức Huyện uỷ;
- Phòng Nội vụ;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Trang TTĐT huyện;
- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Minh Trung